
 
Střední pr ůmyslová škola, Klatovy, náb řeží Kpt. Nálepky 362 

 
 

 
 

VNITŘNÍ SMĚRNICE ŘEDITELE ŠKOLY  Č. 2/2012/I 
VYDÁVÁNÍ POTVRZENÍ O STUDIU 

 
I.  VYDÁNÍ POTVRZENÍ O STUDIU   
 
Potvrzení o studiu vydá škola na základě písemné žádosti , 

• osobě, jež byla žákem školy, nebo  
• jejímu zákonnému zástupci. 

Potvrzení se opatřuje: 
• otiskem razítka, 
• jménem, příjmením a podpisem osoby, která potvrzení vystavila, 
• datem vydání potvrzení. 

Pokud byla dokumentace školy, ke které se žádost o vydání potvrzení vztahuje, zničena, vydá škola o této 
skutečnosti žadateli potvrzení. 

 

II.  DALŠÍ USTANOVENÍ 
 

Za vydání potvrzení o studiu se stanovuje pro bývalé absolventy poplatek na úhradu vynaložených nákladů 
ve výši  50,- Kč. 
Poplatky lze hradit formou úhrady v hotovosti v kanceláři školy (při převzetí) nebo převodem na účet 
0371216273 / 0300, variabilní symbol (datum narození ve formátu DDMMRRRR). Tato částka musí být při 
platbě převodem zaplacena před vyhotovením potvrzení o studiu. V případě zaplacení formou převodu na účet, 
vyhotoví škola potvrzení až poté, kdy jí banka potvrdí provedenou platbu. 
 

III.  PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1  Vzor žádosti o vydání potvrzení o studiu. 
  

IV.  PLATNOST SMĚRNICE 
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 01.09.2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Klatovech dne 29.08.2012 
 
 
 

Ing. Jiří Dio 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Vzor žádosti o vydání potvrzení o studiu. 
 

 
Žádost o vystavení potvrzení o studiu 

 
 

Údaje o žadateli: 
 
 
Jméno a příjmení:   ……………………………………………………………………..……… 
Datum narození:    ……………………………………………………………………..……… 
Současné bydliště:    ……………………………………………………………………..……… 
Telefon:     ……………………………………………………………………..……… 
E-mail:      ……………………………………………………………………..……… 
Jméno zákonného zástupce:  ……………………………………………………………………..……… 
(v případě nezletilého žadatele)  
 
 
 
Údaje pot řebné k vystavení potvrzení o studiu: 
 
 
Žádám o vystavení potvrzení o studiu pro účel:  …………………………………………………………………... 
      …………………………………………………………………... 
Jméno a příjmení v době studia: ……………………………………………………………………..……... 
Rodné příjmení u žen:    ……………………………………………………………………..……… 
Název školy v době studia:  ……………………………………………………………………..……… 
Adresa školy v době studia:  ……………………………………………………………………..……… 
Název oboru:    ……………………………………………………………………..……… 
Označení třídy:    ……………………………………………………………………..……… 
Třídní učitel:    ……………………………………………………………………..……… 
Studium na škole od - do:  ……………………………………………………………………..……… 
Rok ukončení studia:   ……………………………………………………………………..……… 
 
 
 
 
 
Datum: …………………     Podpis žadatele: …..………………….…................ 
 
 
 
 

Převzetí vystaveného potvrzení o studiu 
 

 
 
Poplatek uhrazen dne: ……………………. 
 
 
Potvrzení předáno dne: ….………………….  Potvrzení předal: …….………………….…............. 
 
 
 
 
       Potvrzení převzal: .……………………….…............ 
 


